- 1 -

湘信院通〔2022〕113 号

关于举办2022 年度暑期教职工培训班的通知

各处室部委（中心）、二级学院、附属幼儿园：

为进一步提升教职工综合素养，提高教师职业素养和教育

教学能力，以更好地精神面貌、更优的工作作风、更高的工作

成效迎接教育部本科教学工作合格评估专家进校检查，学校决

定举办 2022 年度暑期教职工集中培训班。现就有关事项通知

如下：

一、培训时间：2022 年 8 月 22 日—8 月 30 日

二、培训地点：塘湾湖大剧院等

三、参训人员：全体教职工

四、培训安排：共分三个阶段，第一阶段为集中培训，第

二阶段为分类培训，第三阶段为评估知识测试。具体安排如下：

（一）第一阶段

集中培训

时间 培训内容 培训地点 参加人员 责任部门

8月 22 日 9:00 暑期教职工培训班开班典礼
塘湾湖

大剧院

全体

教职工
人事处

8月 22 日 9:30 师德师风专题讲座

- 2 -

（二）第二阶段

分类培训一：新入职员工培训

分类培训二：业务专项培训

时间 培训专题 参加人员 培训地点 责任部门

8月 22 日 15：00 融媒体系统培训

各部门网站负责人，

二级学院党总支书

记和网站负责人

融媒体中心

大厅
宣传部

分类培训三：教师专业能力提升培训

分类培训四：辅导员和学生管理人员专题培训

时间 培训专题 参加人员 培训地点 责任部门

8月 22 日

14:30-18：00

校园文化及人事

制度解读

2021 年 9 月 1 日后

入职的教职工

图书馆七楼会

议室

人事处

教学、科研

制度解读
教务处

学校一站式服务

平台应用介绍
信息中心

时间 培训专题 参加人员 培训地点 责任部门

8月 22 日-30 日 教学技能提升 全体专任教师 各二级学院
教务处

二级学院

时间 培训专题 参加人员 培训地点 责任部门

8月 22 日-24 日
辅导员及学生管

理人员专题培训
全体辅导员

图书馆

七楼会议室
学工处

- 3 -

（三）第三阶段

评估知识测试

时间 测试内容 培训时间地点

8月 30 日 评估知识测试
由评估中心

结合实际安排

五、培训要求

1.分类培训时由各责任部门结合实际组织安排，各二级学

院需在培训前 5 天将本学院教师培训计划报人事处审核备案。

2.所有参训人员须按要求准时参训，严格遵守培训纪律，

如有特殊原因不能参加的，需提前写书面请假条报分管部门负

责人核准后，交人事处审批。

3.分类培训期间，由各类培训负责人和实施部门做好培训

的组织与服务工作，确保培训效果，并做好培训资料存档整理。

4.以上培训时间及地点如有调整将另行通知，分类培训由

各责任部门负责组织实施。

5.所有新进教师、辅导员需根据所学内容，结合自身岗位

工作特点，撰写不少于 2000 字的学习心得一篇，在培训结束后

10 个工作日内以二级学院为单位统一交人事处。

湖南信息学院

2022 年 8 月 18 日